Российская Федерация

Кемеровская область

Промышленновский муниципальный район

Титовское сельское поселение

Совет народных депутатов Титовского сельского поселения

3-й созыв,   13 -е заседание

Решение

от 15.06.2016г. №31
Об исполнении бюджета

Титовского сельского поселения за 2015 год
В соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Кемеровской области «О бюджетном процессе в Кемеровской области», в соответствии с Уставом Титовского сельского поселения, Совет народных депутатов Титовского  сельского поселения

РЕШИЛ
1.  Принять отчет об исполнении бюджета Титовского сельского поселения за 2015 год:

по доходам в сумме 4946,1 тысяч рублей

по расходам в сумме 4946,1 тысяч рублей

со следующими показателями:

1) доходов бюджета  поселения по кодам классификации доходов бюджета (приложение 1);

2) доходов бюджета  поселения по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета поселения (приложение 2);

3) расходов бюджета  поселения по ведомственной структуре расходов бюджета поселения; (приложение 3);

4) расходов бюджета  поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов (приложение 4);

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
3. Настоящее решение подлежит обязательному обнародованию  на информационном стенде администрации Титовского сельского поселения и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» Промышленновского муниципального района в разделе «Поселения».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по вопросам бюджета, налоговой политики и финансам Бурлакову О.Н.
Председатель Совета народных депутатов                                  В.Д. Черкашин
Титовского сельского поселения

Глава Титовского сельского поселения                                       В.Д. Черкашин

Приложение №1
к решению Совета народных депутатов
Титовского сельского поселения

 №31  от 15.06.2016
Об исполнении бюджета

 Титовского сельского поселения за 2015год

                                                           ПОКАЗАТЕЛИ

                 доходов бюджета Титовского сельского поселения

за 2015 год по кодам классификации доходов бюджета

                                                                                                                                                тыс.руб.

	код
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ ( подпрограмм) кодов экономической классификации
	исполнено

	182
	Федеральная налоговая служба

	182 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	2956,4

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент ,за исключением доходов, в отношении которых  исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227,227.1и 228 Налогового кодекса РФ.
	123,3

	182 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса РФ
	1,8

	100 103 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо
	290,5

	100 103 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла
	7,9

	100 103 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин
	572,3

	100 103 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин
	-37,4

	182 1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	2,2

	182 106 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	1983,3

	182 106 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	39,5

	182 106 04011 02 0000 110
	Транспортный налог с организации
	21,5

	182 106 04011 02 0000 110
	Транспортный налог с физических лиц
	20,2

	182 106 06033 10 0000 110
	Земельный налог  с юридических лиц
	1922,4

	182 106 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	562,4

	901 108 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления
	14

	901 000 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	0,4

	900 11651040 02 0000 140
	 Денежные взыскания (штрафы)
	0,4

	901 20000000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	1641,3

	901 20201001 10 0000 151
	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1415,9

	901 20203015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	199,2

	901 20204014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление полномочий
	21,2

	901 20204999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	18

	901 20705030 10 0009 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселения
	5

	Всего доходов:

	4597,7

Приложение №2
                                                                                         к решению Совета народных депутатов Титовского сельского поселения
 №31 от 15.06.2016
Об исполнении бюджета

Титовского сельского поселения за 2015год

                                                           ПОКАЗАТЕЛИ

                 доходов бюджета Титовского сельского поселения за 2015год по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	2956,4

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент ,за исключением доходов, в отношении которых  исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227,227.1и 228 Налогового кодекса РФ.
	123,3

	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса РФ
	1,8

	 103 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо
	290,5

	103 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла
	7,9

	103 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин
	572,3

	103 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин
	-37,4

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	2,2

	 106 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	1983,3

	 106 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	39,5

	 106 04011 02 0000 110
	Транспортный налог с организации
	21,5

	 106 04011 02 0000 110
	Транспортный налог с физических лиц
	20,2

	 106 06033 10 0000 110
	Земельный налог  с юридических лиц
	1922,4

	 106 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	562,4

	 108 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления
	14

	901 000 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	0,4

	11651040 02 0000 140
	 Денежные взыскания (штрафы)
	0,4

	 20000000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	1641,3

	 20201001 10 0000 151
	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1415,9

	 20203015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	199,2

	 20204014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление полномочий
	21,2

	 20204999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	18

	 20705030 10 0009 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселения
	5

	Всего доходов:

	4597,7

	 Приложение №3                                                                                             к решению №31  от 15.06. 2016 года Совета народных депутатов Титовского сельского поселения «Об исполнении бюджета Титовского сельского поселения за 2015 год»

Ведомственная структура расходов бюджета Титовского сельского поселения за 2015 год
	Наименование
	Ведомство
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	2015 год

	Глава Титовского сельского поселения  в рамках подпрограммы "Функционирование органов местного самоуправления" муниципальной программы «Комплексное обеспечение и  развитие жизнедеятельности Титовского  сельского поселения" (фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию)
	901
	01
	02
	016 1720
	121
	474,2

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления в рамках подпрограммы "Функционирование органов местного самоуправления" муниципальной программы «Комплексное обеспечение и  развитие жизнедеятельности Титовского  сельского поселения" (фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию)
	901
	01
	04
	016 1730
	121
	1168,4

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления в рамках подпрограммы "Функционирование органов местного самоуправления" муниципальной программы «Комплексное обеспечение и  развитие жизнедеятельности Титовского  сельского поселения" (закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий)
	901
	01
	04
	016 1730
	242
	113,3

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления в рамках подпрограммы "Функционирование органов местного самоуправления" муниципальной программы «Комплексное обеспечение и  развитие жизнедеятельности Титовского  сельского поселения" (прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	901
	01
	04
	016 1730
	244
	502,3

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления в рамках подпрограммы "Функционирование органов местного самоуправления" муниципальной программы «Комплексное обеспечение и  развитие жизнедеятельности Титовского  сельского поселения" (уплата налога на имущество организаций и земельного налога)
	901
	01
	04
	016 1730
	851
	7,4

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления в рамках подпрограммы "Функционирование органов местного самоуправления" муниципальной программы «Комплексное обеспечение и  развитие жизнедеятельности Титовского  сельского поселения" (уплата прочих налогов, сборов и иных платежей)
	901
	01
	04
	016 1730
	852
	2,2

	Проведение выборов Главы и депутатов Совета народных депутатов Титовского сельского поселения в рамках непрограммного направления деятельности (прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	01
	07
	990 1770
	244
	32,8

	Резервный фонд администрации Титовского сельского поселения в рамках непрограммного направления деятельности (резервные средства)
	901
	01
	11
	990 1740
	870
	0,0

	Проведение приемов, мероприятий и прочих расходов в рамках подпрограммы "Функционирование органов местного самоуправления" муниципальной программы «Комплексное обеспечение и  развитие жизнедеятельности Титовского  сельского поселения" (прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	901
	01
	13
	016 1750
	244
	43,5

	Проведение приемов, мероприятий и прочих расходов в рамках подпрограммы "Функционирование органов местного самоуправления" муниципальной программы «Комплексное обеспечение и  развитие жизнедеятельности Титовского  сельского поселения" (уплата прочих налогов, сборов и иных платежей)
	901
	01
	13
	016 1750
	852
	10,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммного направления деятельности (фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию)
	901
	02
	03
	990 5118
	121
	179,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммного направления деятельности (закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий)
	901
	02
	03
	990 5118
	242
	4,4

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммного направления деятельности (прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	901
	02
	03
	990 5118
	244
	15,8

	Обеспечение первичной пожарной безопасности в рамках подпрограммы «Обеспечение общественной безопасности» муниципальной программы «Комплексное обеспечение и  развитие жизнедеятельности Титовского  сельского поселения".(прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	901
	03
	10
	014 1690
	244
	38,0

	Содержание, текущий ремонт  автомобильных дорог местного значения  и инженерных сооружений на них в рамках подпрограммы "Развитие дорожного хозяйства в границах Титовского сельского поселения» муниципальной программы «Комплексное обеспечение и развитие  жизнедеятельности Титовского сельского поселения" (прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	901
	04
	09
	011 1601
	244
	955,0

	Осуществление муниципального земельного контроля в рамках подпрограммы "Функционирование органов местного самоуправления" муниципальной программы «Комплексное обеспечение и  развитие жизнедеятельности Титовского  сельского поселения" (прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	901
	04
	12
	0161251
	244
	2,6

	Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории в рамках подпрограммы "Функционирование органов местного самоуправления" муниципальной программы «Комплексное обеспечение и  развитие жизнедеятельности Титовского  сельского поселения" (прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	901
	04
	12
	0161252
	244
	0,6

	Организация уличного освещения в рамках подпрограммы "Жилищно-коммунальное хозяйство" муниципальной программы «Комплексное обеспечение и развитие  жизнедеятельности Титовского сельского поселения" (прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	901
	05
	03
	013 1620
	244
	359,2

	Прочие работы по благоустройству территории, содержанию муниципального имущества в рамках подпрограммы "Жилищно-коммунальное хозяйство" муниципальной программы «Комплексное обеспечение и  развитие жизнедеятельности Титовского  сельского поселения" (прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	901
	05
	03
	013 1650
	244
	75,0

	Ремонт памятников, погибшим в годы Великой Отечественной Войны в рамках подпрограммы "Реализация мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" муниципальной программы "Социальная поддержка населения Промышленновского района" (прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	901
	05
	03
	041 1247
	244
	18,0

	Изготовление технической документации на объекты жилищно-коммунального хозяйства в рамках подпрограммы "Жилищно-коммунальное хозяйство" муниципальной программы «Комплексное обеспечение и  развитие жизнедеятельности Титовского  сельского поселения" (прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	901
	05
	05
	013 1651
	244
	43,7

	Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения "Титовский культурно-досуговый центр" в рамках муниципальной программы «Развитие сферы культуры в Титовском сельском поселении" (субсидии бюджетным учреждениям)
	901
	08
	01
	020 1710
	610
	474,0

	Выплата дополнительной ежемесячной пенсии муниципальным служащим в рамках подпрограммы «Социальная политика» муниципальной программы «Комплексное обеспечение и  развитие жизнедеятельности Титовского  сельского поселения" (пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам)
	901
	10
	01
	015 1700
	313
	235,8

	Организация и проведение спортивный мероприятий в рамках подпрограммы "Развитие физической культуры и спорта" муниципальной программы «Комплексное обеспечение и развитие  жизнедеятельности Титовского сельского поселения" (прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	901
	11
	01
	012 1610
	244
	12,3

	ВСЕГО

	4767,5

	 Приложение № 4                                                                                             к решению №31 от 15.06.2016 года Совета народных депутатов Титовского сельского поселения «Об исполнении бюджета Титовского сельского поселения за 2015 год»

	Распределение бюджетных ассигнований бюджета Титовского сельского поселения по разделам, подразделам

	классификации расходов бюджетов на 2015 год

	Наименование
	Коды  классификации
	2015 год

	Раздел
	Подраздел

	1
	2
	3
	7

	Общегосударственные вопросы
	01

	2 432,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	474,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	1 793,6

	Проведение выборов и референдумов
	01
	07
	32,8

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	53,5

	Национальная оборона
	02

	199,2

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	199,2

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	38,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	38,0

	Национальная экономика
	04

	958,2

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	955,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	3,2

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	496

	Благоустройство
	05
	03
	452,3

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05
	43,7

	Культура, кинематография
	08

	474,0

	Культура
	08
	01
	474,0

	Социальная политика
	10

	235,8

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	235,8

	Физическая культура и спорт
	11

	12,3

	Физическая культура
	11
	01
	12,3

	Условно утвержденные расходы

	0,0

	ИТОГО по бюджету

	4767,5